
Akceptuję 
W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na
najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z
witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa
urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących
cookies. Więcej szczegółów w naszej Polityce Prywatności

  
Portal Informacje Katalog firm Praca Szkolenia Wydarzenia Porównania międzylaboratoryjne
Kontakt

Laboratoria
.net
Innowacje
Nauka
Technologie  

Logowanie   Rejestracja     pl      
     

 

 

Naukowy styl życia

Nauka i biznes

Nowe technologie●

Felieton●

Tygodnik "Nature"●

Edukacja●

Artykuły●

Przemysł●

Strona główna  › Informacje

Mikroskop optyczny może widzieć więcej

Mikroskopy optyczne - znane już od 400 lat - nie pozwalają na powiększenia większe niż 2000 razy.
Ich rozdzielczość ogranicza długość fal świetlnych. Wydawało się, że praw fizyki nie da się w żaden
sposób przezwyciężyć i do naprawdę dużych powiększeń niezbędny jest działający tylko w próżni
mikroskop elektronowy.
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Naukowcy z National Institute of Standards and Technology (NIST) uważają, że hybrydowa wersja
mikroskopu optycznego może rozpoznawać struktury o średnicy poniżej 10 nanometrów
(miliardowych części metra) - znacznie mniejsze niż długość fali świetlnej.

Wstępne testy przeprowadzono z fioletowym światłem o fali długości 436 nanometrów. Uzyskano
rozdzielczość 40 nanometrów, czyli pięć razy lepszą niż w zwykłym mikroskopie (200 nanometrów),
a prawdopodobnie uda się uzyskać dużo lepsze rezultaty.

Obrazowanie fazowe z polem rozpraszania (Phase-sensitive, scatter- field optical imaging)
wykorzystuje dynamicznie kształtowane wiązki światła o zoptymalizowanych właściwościach, takich
jak kąt padania czy polaryzacja. Analiza sposobu, w jaki taka wiązka się rozprasza na badanej próbce,
może - dzięki komputerowej analizie - ujawnić nawet najdrobniejsze szczegóły.
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę

 
23-12-2024

Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.

 
23-12-2024

Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.

Informacje dnia:  Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową
edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka
Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych
Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już
dawno przestał być chorobą mężczyzn Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty
Medal Chemii przyznany po raz 14 Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na
wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025! Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn
Świąteczna apteczka Radioaktywny pluton się nie ukryje Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14  
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